
 

Comune di San Giorgio d i Nogaro - Determinazione n. 83 del 20/07/2023 

                   

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
Proposta nr. 9 Del 20/07/2023  - Determinazione nr. 83 Del 20/07/2023 

 
Ufficio Segreteria 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA DELL’ENTE PER 
IL PERIODO 30/06/2023 – 30/06/2025. LOTTO 1 POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO CIG 
97172597CC; LOTTO 2 POLIZZA RCT/O CIG 9717302B47; LOTTO 3 POLIZZA TUTELA LEGALE 
CIG 9717355705; LOTTO 4 RC PATRIMONIALE CIG 9717468446; LOTTO 5 POLIZZA INFORTUNI 
CIG 97175865A6; LOTTO 6 RCA LIBRO MATRICOLA CIG 9717646729.. DICHIARAZIONE DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART.32 COMMA 7 DEL D.LGS.50/2016.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto sindacale n. 31 del 05.10.2022 di conferimento degli incarichi di titolari di posizione 
organizzativa; 
 
Visto altresì il decreto sindacale n. 13 del 16.06.2023 di conferimento, a titolo di reggenza, della titolarità 
della posizione organizzativa Area Amministrativa; 
 

ACCERTATA la propria competenza nell’adozione della presente determinazione, ivi compresa la funzione 
di Responsabile dei Servizi citati, e quindi la funzione di RUP per le fasi di competenza non assegnate ad 
altra struttura, relativamente all’affidamento delle coperture assicurative;  

VISTA la deliberazione consiliare n. 13 del 24.02.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
VISTA la deliberazione giuntale n. 44 del 22.03.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023/2024;  
 
Richiamata la propria determinazione n. 439 Del 27/06/2023 con cui è stata disposta l’aggiudicazione dei 
servizi di copertura assicurativa dell’ente per il periodo 30/06/2023 – 30/06/2025. lotto 1 polizza all risks 
patrimonio cig 97172597cc; lotto 2 polizza rct/o cig 9717302b47; lotto 3 polizza tutela legale cig 
9717355705; lotto 4 rc patrimoniale cig 9717468446; lotto 5 polizza infortuni cig 97175865a6; lotto 6 rca libro 
matricola cig 9717646729; 
 
Rilevato che nella medesima determinazione veniva stabilito: 

- che ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 era stata avviata la verifica dei requisiti dichiarati  
dall’operatore economico aggiudicatario, ma che la stessa non risultava ancora completa;  

- l’avvio dell’esecuzione dei contratti in via d’urgenza sotto riserva di legge, seppur in pendenza della 
conclusione dei controlli, al fine di assicurare le coperture assicurative dell’ente dal 30.06.2023; 

 
Dato atto che per tale ragione innanzi espressa si condizionava l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito 
positivo della verifica dei requisiti dichiarati dall’operatore economico in fase di gara così come previsto 
dall’art.32 comma 7 del d.lgs. 50/2016;  
 
Preso atto che alla data odierna, e prima dell’avvio del servizio medesimo, le verifiche effettuate in capo 
all’aggiudicatario hanno restituito esito positivo come da documentazione allegato giuridico agli atti alla 
presente;  
 
Ritenuto pertanto di dichiarare efficace l’aggiudicazione dell’affidamento in argomento; 
Visti: 

 il d.lgs. n.267/2000 così come cos ì come modificato dal d.lgs. n. 118/2011, introdotto dal d.lgs. n.  
126/2014 

 il d.lgs. n.165/2001 e n.267/2000 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti;  



 

Comune di San Giorgio d i Nogaro - Determinazione n. 83 del 20/07/2023 

 il d.lgs. 50/2016 o la L.120/2020;  
 la L. n.241/1990; 
 lo Statuto della Comunità Riviera Friulana;  
 il vigente Regolamento di contabilità; 

 
Dato atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013 nella 
sezione del sito internet denominata “Amministrazione Trasparente” 
 
Accertato ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990 che non esistono situazioni di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, da parte del Responsabile del procedimento nell’adozione del presente provvedimento;  
 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 
di: 
 
1. DICHIARARE efficace l’aggiudicazione delle coperture assicurative per il Comune di San Giorgio di 

Nogaro, in esito alla conclusione dei controlli sul possesso dei requisiti così come previsto dall’art. 32 
comma 7 del D.Lgs. 50/2016 in favore dei seguenti operatori economici: 
 

lotto 1  all risks patrimonio – GROUPAMA ASSICURAZIONI A.p.A. – sede legale: Viale Cesare Pavese 385,  
00144 Roma – P.I.  00885741009 C.F. 00411140585 
  
lotto 2 RCT/O - ASSIFRIULI GROUP SAS DI FRANCESCO PERSIVALE E LUCIANO TONINATO & C. – 
sede legale: Via Crispi 25, 33100 Udine – P.I. 02425160302 C.F. 02425160302 
 
lotto 3 tutela legale – ROLAND RECHTSSCHUTZ-VERSICHERUNGS.-AG – sede legale: Deutz 
Kalkestrasse 46, Colonia (Germania) – P.I. 05377040968 C.F. 053377040968 
 
lotto 4 rc patrimoniale – XL INSURANCE COMPANY SE – sede legale: St Stephen's Green 8, Dublino – P.I.  
12525420159 C.F. 12525420159 
 
lotto 5 polizza infortuni – ITAS MUTUA – sede legale: Pizza delle Donne Lavoratrici 2, 38122 Trento – P.I.  
00110750221 C.F. 00110750221 
 
lotto 6 libro matricola – M.M. ASSICURAZIONI DI MAGRO MATTEO – sede legale: Via Pisa 22, 35010 
Vigonza PD, P.I. 04670930280 C.F. MGRMTT81B13G224X 

 
2. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ente e nella sezione dedicata 

di Amministrazione Trasparente secondo quanto previsto dalla normativa vigente 
 
 

 Il Responsabile 
  dott.ssa Angela Mason 
 



 

Comune di San Giorgio d i Nogaro - Determinazione n. 83 del 20/07/2023 

 

                   

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

83 20/07/2023 Ufficio Segreteria 20/07/2023 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA DELL’ENTE 
PER IL PERIODO 30/06/2023 – 30/06/2025. LOTTO 1 POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO CIG 
97172597CC; LOTTO 2 POLIZZA RCT/O CIG 9717302B47; LOTTO 3 POLIZZA TUTELA LEGALE 
CIG 9717355705; LOTTO 4 RC PATRIMONIALE CIG 9717468446; LOTTO 5 POLIZZA INFORTUNI 
CIG 97175865A6; LOTTO 6 RCA LIBRO MATRICOLA CIG 9717646729.. DICHIARAZIONE DI 
EFFICACIA AI SENSI DELL'ART.32 COMMA 7 DEL D.LGS.50/2016.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 21/07/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 05/08/2023. 
 
Addì 21/07/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 f.to Eleonora Moratto 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale. 
 


